
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  dieci del mese di novembre alle ore
09:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

CORBELLI MANUELA VICE SINDACO P

CORBELLI ONORATO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

INNAMORATI DOMENICO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario @Giuliana
Nerla@.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Geom. CORBELLI
ONORATO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale

Numero  94            Seduta del  10-11-17

Oggetto: INDIRIZZI  DELEGAZIONE  TRATTANTE PER RIPARTIZIONE
FONDO  "RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE
RISORSE  UMANE  E  PER LA PRODUTTIVITÀ" ANNO 2016/
2017



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 40, comma 3 del D.Lgs. n. 165/2001 che così recita: “Le pubbliche amministrazioni
attivano autonomi livelli di contrattazione collettiva integrativa, nel rispetto dei vincoli di bilancio
risultanti dagli strumenti di programmazione annuale e pluriennale di ciascuna amministrazione.
La contrattazione collettiva integrativa si svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti
collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi ultimi prevedono; essa
può avere ambito territoriale e riguardare più amministrazioni. Le pubbliche amministrazioni non
possono sottoscrivere in sede decentrata contratti collettivi integrativi in contrasto con vincoli
risultanti dai contratti collettivi nazionali o che comportino oneri non previsti negli strumenti di
programmazione annuale e pluriennale di ciascuna amministrazione. Le clausole difformi sono
nulle e non possono essere applicate.”;

Precisato che il fine della contrattazione decentrata integrativa è contemperare l’esigenza di
incrementare e mantenere elevate l’efficacia e l’efficienza dei servizi erogati alla collettività a
livello locale, con l’interesse al miglioramento delle condizioni di lavoro e alla crescita
professionale del personale;

Visto l’art. 4 del C.C.N.L. del 22.01.2004 nel quale sono stati stabiliti materie da regolare, tempi e
procedure per la stipulazione dei contratti decentrati integrativi;

Stabilito che la delegazione di parte pubblica si compone del Segretario Comunale dott.ssa Nerla
Giuliana e del Responsabile degli uffici e dei servizi geom. Onorato Corbelli;

Rilevato che occorre procedere alla ripartizione del fondo per gli anni 2016 e 2017;

Visti i vigenti C.C.N.L. del personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali;

Richiamata la delibera di G.C. n. 57 del 26/05/2016 con la quale è stato costituito il Fondo per il
miglioramento dei servizi e per la produttività per l’anno 2016 e la delibera di G.C. n. 14 del
30/01/2017 con la quale è stato costituito il Fondo per il miglioramento dei servizi e per la
produttività per l’anno 2017;

Evidenziato che la costituzione del fondo “Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane
e per la produttività” ai sensi dell’ art. 15 del C.C.N.L. del 01.04.1999, degli artt. 31 e 32 del
C.C.N.L. del 22.01.2004, dell’art. 4, comma 1 del C.C.N.L. del 09/05/2006, dell’art. 8, comma 2
del C.C.N.L. del 11/04/2008 e dell’art. 4 del CCNL del 31/07/09 non è materia di contrattazione
collettiva decentrata integrativa in quanto la stessa non ha alcun titolo per la individuazione delle
risorse decentrate ma deve invece necessariamente stabilire le regole per l’utilizzazione delle
medesime risorse;

Ritenuto di fornire gli indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica;

Tutto ciò premesso;

VISTO:

-il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;
-lo Statuto comunale;
-il vigente ordinamento comunale degli uffici e servizi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 10-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione
riguardante, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Ad unanimità dei voti legalmente espressi;
DELIBERA

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto.

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito.

di fornire il seguente indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica:-

l’Amministrazione ha intenzione di valorizzare la promozione dei progetti di produttività-
nell’ottica di incrementare la performance individuale e collettiva, vincolando l’erogazione
dei compensi alla positiva valutazione dei responsabili.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene comunicata
ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, del Dlgs. n.267 del 18/8/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 10-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

,

PARERE: Regolarita' contabile del 09-11-2017:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 10-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' tecnica del 09-11-2017:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il  Sindaco    Il Segretario
Geom. CORBELLI ONORATO Dr.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n.  766

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 10-11-2017, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 7061, in data 11-11-2017.

Dalla Residenza Municipale, lì 10-11-2017
 Il Segretario Comunale

              @Dott.ssa Giuliana Nerla@

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10-11-2017;

( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal
10-11-2017 al 25-11-2017, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000 n. 267;

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 11-11-2017
 Il Resp. dell’Area Amm.va
  -Geom. Onorato Corbelli-


